hadis ini turun pada masa penaklukan Mekkah (8 H/630 M), ketika
Usamah bin Zaid bertanya kepada Nabi Muhammad tentang tempat
tinggalnya yang dimaksudkan di Mekkah. Nabi kemudian bertanya,
"Apakah 'Aqil (putra Abu Thalib) meninggalkan rumah untuk kita?"
Beliau kemudian berkata, "Orang mukmin tidak mewarisi dari orang
kafir, dan orang kafir tidak mewarisi dari orang mukmin."

Akibatnya,
ketika Abu Thalib meninggal pada tahun 619 M dan Hijrah terjadi
pada tahun 622 M, Thalib belum memeluk Islam, sedangkan 'Aqil
baru masuk Islam di kemudian hari. Baik 'Aqil maupun Thalib tetap
menguasai harta warisan Abu Thalib. Selanjutnya, Thalib meninggal
sebelum Perang Badar (4 H/626 M), sedangkan 'Aqil hidup lebih
lama. Seiring dengan semakin kuatnya hukum Islam yang
menetapkan bahwa seorang Muslim tidak mewarisi dari seorang non-
Muslim dan sebaliknya, maka warisan Abu Thalib tetap berada di
tangan 'Aqil. Nabi Muhammad memberikan petunjuk tentang hal ini,
dan disebutkan bahwa 'Aqil menjual semua harta warisan.